47.1 Biduo post Ariovistus ad Caesarem legatos mittit: velle se de eis rebus 1
 quae inter eos agi coeptae neque perfectae essent agere cum eo: uti aut
 iterum colloquio diem constitueret aut, si id minus vellet, e suis legatis
 aliquem ad se mitteret. 2. Colloquendi Caesari causa visa non est, et eo magis 5
 quod pridie eius diei Germani retineri non poterant quin in nostros tela
 coicerent. 3. Legatum e suis sese magno cum periculo ad eum missurum et
 hominibus feris obiectum existimabat. 4. Commodissimum visum est C.
 Valerium Procillum, C. Valeri Caburi filium, summa virtute et humanitate
 adulescentem, cuius pater a C. Valerio Flacco civitate donatus erat, et
 propter fidem et propter linguae Galicae scientiam, quā multā iam 10
 Ariovistus longinqua consuetudine utebatur, et quod in eo peccandi
 Germanis causa non esset, ad eum mittere, et M. Mettium, qui hospitio
 Ariovisti utebatur. 5. His mandavit ut quae diceret Ariovistus cognoscerent et
 ad se referrent. 6. Quos cum apud se in castris Ariovistus conspexisset,
 exercitu suo praesente conclamavit: Quid ad se venirent? An speculandi 15
 causa? Conantēs dicere prohibuit et in catenas coiecit.

48.1 Eodem die castra promovit et milibus passuum sex a Caesaris castris
 sub monte consedit. 2. Postridie eius diei praeter castra Caesaris suas copias
 traduxit et milibus passuum duobus ultrā eum castra fecit, eo consilio uti
 frumento commeatuque qui ex Seuanis et Aeduis supportaretur Caesarem 20
 intercluderet.

adulescens, -ntis m./f.: youth, 2

an: or, 3

biduum, -ī n.: a period of two days, 2

Cabūrus, -ī m.: Caburus (Gaius Valerius Caburus), 1

catēna, catēnae f.: chain, fetter, 2

colloquor, -quī, -locūtum: to converse, 3

commeātus, -ūs m.: conveying; supplies, provisions 4

conclamō (1): cry out together, shout, 1

conspiciō, -ere, spexī, spectus: see, behold 1

dōnō (1): to give, grant, provide, 1

ferus, -a, -um: wild, savage, fierce, 3

filius, -ī m.: son; child, 3

Flāccus, -ī m.: Flaccus, 1

Gallicus, -a, -um: Gallic, 3

hospitium, -ī n.: hospitality; guest-host tie, 2

hūmānitās, hūmānitātis f.: humanity, culture,
 refinement, 2

interclūdō, -ere, -clūsī, clūsum: close off, 2

lingua, ae f.: tongue, language, 3

longinquus, -a, -um; far, distant, remote, 1

magis: more, rather, 4

Mettius, -ī m.: Mettius (Marcus Metius), 2

obiō, -ere, obiētī, obiectum: cast, hurl, throw (into) 2

peccō (1): to err, injure, 1

post: after, behind (+ acc.); afterward, next, 2

postridiē: the day after, the next day, 3